



STUDIO ASSOCIATO CON
SISTEMA DI GESTIONE QUALITÀ
UNI EN ISO 9001:2000
CERTIFICATO DA CERTIQUALITY

Studio Tecnico associato di Ingegneria e Architettura

98023 FURCI SICULO (Me) - tel. e fax: 0942 792668 (4 linee)
e-mail: centerhome@tiscali.it

PROGETTO ESECUTIVO

Adeguamento alla nota n. 64213 del 20/11/2012 Assessorato Territorio ed ambiente
Adeguamento al Prezzario Regione Sicilia 2013

| | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
|  Studio Tecnico associato di Ingegneria e Architettura | Comune di GIARDINI NAXOS (ME) | |
| | Oggetto: OPERE A SALVAGUARDIA DELL'ABITATO E DEGLI ALBERGHI PROSPICIENTI LA SPIAGGIA DI RECANATI TRA IL TORRENTE S. VENERA E LA FOCE DEL FIUME ALCANTARA - PRIMO STRALCIO- | Data: |
| | Allegato: ANALISI DEI PREZZI | Rev: 00 |
| | Prog.: Ing. Antonio FARRUGGIO | Scala: . |
| | Collab.: | Tavola: 5.1 |
| | Cod. Comm.: LL. PP. 38 | |

| N. | Codice | DESCRIZIONE | Un.Mis | Prezzo Unitar. | %SpeseG. | %UtileIm | Prezzo Totale | Prezzo Arroton |
|-------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|----------|---------------|----------------|
| | | Operai-Trasporti-Noli | | | | | | |
| 1.001 | A.1 | Escavatore con benna mordente o con benna a cucchiaio. | h | 55,00 | 7,50 | 6,25 | 68,75 | 68,75 |
| 1.002 | OP.1 | OPERAIO SPECIALIZZATO COMPRESO OGNI ONE-RE. Nel prezzo sottoindicato e'compreso ogni onere per fornire gli operai, gli at- trezzi ed utensili del mestiere e rela- tiva manutenzione, per l'illuminazione del cantiere in eventuali lavori nottur- ni per assicurazioni sociali contro gli infortuni e per le spese di qualsiasi genere, e' altresì' compreso l'onere per le spese generali ed il relativo utile dell'impresa. | ora | 25,01 | 3,41 | 2,84 | 31,26 | 31,26 |
| 1.003 | OP.2 | OPERAIO QUALIFICATO COMPRESO OGNI ONE-RE. Nel prezzo sottoindicato e'compreso ogni onere per fornire gli operai, gli at- trezzi ed utensili del mestiere e rela- tiva manutenzione, per l'illuminazione del cantiere in eventuali lavori nottur- ni per assicurazioni sociali contro gli infortuni e per le spese di qualsiasi genere, e' altresì' compreso l'onere per le spese generali ed il relativo utile dell'impresa. | ora | 23,28 | 3,18 | 2,65 | 29,11 | 29,11 |
| 1.004 | OP.3 | OPERAIO COMUNE COMPRESO OGNI ONERE. Nel prezzo sottoindictò è compreso ogni onere per fornire gli operai, gli at- trezzi ed utensili del mestiere e rela- tiva manutenzione per l'illuminazione del cantiere in eventuali lavori nottur- ni, per assiccurazioni sociali e contro gli infortuni e per le spese di qualsia- si genere. | ora | 21,03 | 2,87 | 2,39 | 26,29 | 26,29 |
| 1.005 | NOLO | Nolo di fesatrice di tipo agricolo | h | 20,00 | 2,73 | 2,27 | 25,00 | 25,00 |

| N. | Codice | DESCRIZIONE | Un.Mis | Prezzo Unitar. | %SpeseG. | %UtileIm | Prezzo Totale | Prezzo Arroton |
|-------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|----------|---------------|----------------|
| | | Materiali Elementari | | | | | | |
| 2.001 | PORT | Cemento tipo portland. | Kg | 1,10 | 0,15 | 0,125 | 1,38 | 1,38 |
| 2.002 | ADDITIVI | Miscela di sali inorganici non tossici, come carboni di sodio e potassio, cloruro di sodio, potassio, calcio, magnesio, ferro, alluminio ed altri. | Kg | 8,50 | 1,16 | 0,97 | 10,63 | 10,63 |

| Pag.3 | | Voci Finite con Analisi | | | | | |
|-------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|---------------|---------------|
| N° | Codice | DESCRIZIONE | Un.Mis | Prezzo Unit. | Quantita' | Prezzo Totale | |
| 5.001 | AP.1 | Stesa del materiale sabbioso proveniente dagli scavi in loco, eseguita con mezzi meccanici, per la sagomatura del ripascimento artificiale secondo le modalità progettuali e le prescrizioni impartite dalla D.L., compreso tutto quanto occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | |
| 1.001 | A.1 | Escavatore con benna mordente o con benna a cucchiaio. | h | 68,75 | 0,011 | 0,76 | |
| 1.002 | OP.1 | OPERAIO SPECIALIZZATO COMPRESO OGNI ONE- RE. | ora | 31,26 | 0,011 | 0,344 | |
| | | Incid. oneri secur.€ 0,0231 (2,1% su 1,10) | | | | | 1,10 |
| | | PREZZO DI APPLICAZIONE | | €/m³ | | | 1,10 |
| | | Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza | | €/m³ | | | 1,08 |
| 5.002 | AP.2 | Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per camminamenti in terra stabilizzata mantenendo l'aspetto della terra battuta ed il colore del materiale di partenza. E' ottenuta dalla miscelazione di terreno presente sul posto con l'ausilio di fesatrice di tipo agricolo e cemento tipo portland in ragione di kg 150 per mc di terreno trattato, con l'aggiunta di una soluzione di particolari additivi (Miscela di sali inorganici non tossici, come carbonti di sodio e potassio, cloruro di sodio, potassio, calcio, magnesio, ferro, alluminio ed altri) in lt 20 di acqua. La miscela sarà rullata con l'ausilio di un adeguato rullo vibrante al fine di ottenere una perfetta compattazione. Il tutto dato in opera a perfetta regola d'arte, avente spessore non inferiore a 20 cm. | | | | | |
| 1.005 | NOLO | Nolo di fesatrice di tipo agricolo | h | 25,00 | 0,35 | 8,75 | |
| 1.002 | OP.1 | OPERAIO SPECIALIZZATO COMPRESO OGNI ONE- RE. | ora | 31,26 | 0,8 | 25,01 | |
| 1.003 | OP.2 | OPERAIO QUALIFICATO COMPRESO OGNI ONE- RE. | ora | 29,11 | 0,8 | 23,29 | |
| 1.004 | OP.3 | OPERAIO COMUNE COMPRESO OGNI ONERE. | ora | 26,29 | 0,8 | 21,03 | |
| 2.002 | ADDITIVI | Miscela di sali inorganici non tossici, come carbonti di sodio e potassio, cloruro di sodio, potassio, calcio, magnesio, ferro, alluminio ed altri. | Kg | 10,63 | 1 | 10,63 | |
| 2.001 | PORT | Cemento tipo portland. | Kg | 1,38 | 30 | 41,40 | |
| | | Incid. oneri secur.€ 1,30 (1% su 130,11) | | | | | 130,11 |
| | | PREZZO DI APPLICAZIONE | | €/m² | | | 130,11 |
| | | Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza | | €/m² | | | 128,81 |